



Rapport for miljøtilsyn hos GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL, Vårvej 44, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ronald Rokkedal	Bollerupvej 17	9240 Nibe	
Tilsynsdato	09-08-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	121159
Mobiltelefon		CVR nr.	13350884
E-mail		P. nr.	1000547666
Samkøring	GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Bollerupvej 17 GÅRDEJER RONALD ROKKEDAL Erkildstrupvej 10A		

Godkendelsestype	Tillæg §12, 3
Godkendelsesdato	28-04-2016
Tilladte dyreenheder	452,48 DE
Registrerede dyreenheder	294,59 DE

Kategori	1a
-----------------	----

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-10-2019	Aftale	Meddelt	Olietanke skal anmeldes til kommunen
25-06-2020	Aftale	Meddelt	Olietank fra 1994 skal fjernes fra ejendommen eller registreres i BBR
10-06-2022	Indskærpelse	Meddelt	Vilkår 38 og 39 om godkendte varmevekslere ikke overholdt
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Olietank fra 2022 skal registreres i BBR. Olietank fra 1994 skal sløjfes/fjernes senest i 2024.
02-10-2023	Indskærpelse	Meddelt	Afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg.
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Skriftlig beskrivelse af rengøring og service på varmevekslere sendes til kommunen samt notere dato for rengøring og service på varmevekslere i husopgørelsen for hvert hus.
09-08-2023	Aftale	Meddelt	Indlægssedler for foderblandinger skal fremsendes til kommunen. Årligt vandforbrug skal fremgå af landbrugets Miljøledelse
12-10-2023	Aftale	Efterkommet	Ansøgning om ny miljøgodkendelse for Vårvej 44 og Erkildstrupvej 10A skal indsendes senest 1. januar 2024
12-10-2023	Aftale	Efterkommet	Senest 1. december 2023 skal indsendes dokumentation for, at der er bestilt varmevekslere af en type, som er optaget på Miljøstyrelsens teknologiliste og varmevekslerne skal opstilles hurtigst muligt afhængig af firmaets leveringstid

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Sl.kyllinger, 35dg., x1000 pr.	Gulvdrift	1.095	452,48	28-04-2016	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Sl.kyllinger, 35dg., x1000 pr.	Gulvdrift	735	294,59	0	2.086

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja. Miljøgodkendelsen er revurderet maj 2023, og printet eksemplar af revurderingen blev udleveret på tilsynet
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Produktionen er indenfor det tilladte niveau. Gødningsregnskaber for planårene 2019-2020 til 2021-2022
Anvendelse af bygninger og stalde	3 kyllingehuse i overensstemmelse med miljøgodkendelsen

Opbevaringsanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads, da kyllingemøg må lægges i markstak.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder på ejendommen. Vaskevand fra kyllingehusene opsamles i beholder

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke på denne ejendom	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Al håndtering og opbevaring af sprøjtemidler sker på Bollerupvej 17

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Al håndtering og opbevaring af farligt affald sker på Bollerupvej 17
Opbevaring af kadavere	Indsamles 2 gange i døgnet og opbevares i 6 grønne containere ved laden på modsatte side af vejen (Vårvej 59). Hentes af DAKA efter behov. Ved tilsynet var containerne tomme
Opbevaring af andet affald	Alt affald vedr. kyllingeproduktionen samles på Bollerupvej 17.
Affald, sortering	Alt affald samles på Bollerupvej 17
Affald, øvrige	I hallen på Vårvej 59 var der et stort oplag med flis af affaldstræ, som anvendes til at fyre med i halmfyret. Der var maling på noget af træet, og der blev udtaget en prøve af oplaget. Ejer oplyste, at der er tale om A1-træ, og har indsendt faktura fra Biosupply. Biosupply har oplyst til kommunen, at de ikke har leveret flis af denne type til ejendommen. Det indskræpes, at afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg. Se uddybning i særskilt brev.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Egen vandboring. Ikke besigtiget ved dette tilsyn

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen problemer med fluer, da staldene tømmes med jævne mellemrum. Serviceaftale vedr. rotter med Scankill.
Olietanke	2 olietanke på ejendommen til fyringsolie: 1800 liter, år 2005 - er ved en fejl registreret i BBR under Vårvej 34. Rettelse er sendt til BBR, og fejlen er nu rettet i BBR. 1800 liter, år 1994 - er ikke registreret i BBR. Det blev oplyst, at tanken ikke anvendes, fordi opvarmning af stalden sker med halmfyr. Ejer har tidligere oplyst, at han vil fjerne tanken. OBS: I 2024 er tanken 30 år gammel, og så skal den under alle omstændigheder sløjfes. Desuden en ny olietank til nødstrømsanlæg, og den skal anmeldes til BBR: 1800 liter, år 2022, G.nr. 505323, Nr. 78740
Fyringsanlæg	Halmfyr 600 kW - beliggende overfor ejendommen, på Vårvej 59, hvor der fyres med affaldstræ. Det indskræpes, at afbrænding af træaffald skal ophøre og det tilbageværende affald skal bortskaffes til godkendte modtageranlæg. Se uddybning i særskilt brev.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Vilkår om at anvendte godkendte varmevekslere er stadig ikke overholdt. Dette er indskræpet i 2022. Jf. mail af 14-08-2023: Kommunen overvejer næste skridt i sagen, og det kan være, at produktionen på Vårvej 44 og Erkildstrupvej 10A skal ophøre så længe I anvender ikke-godkendte varmevekslere.

Særregler. for IE-husdyrbrug

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
Miljøledelse (å)	Miljøledelse for årene 2022 og 2023 er indsendt før tilsynet, og vi gennemgik dem på tilsynet. Der er altid fokus på at minimere elforbruget, og vi har tidligere talt om, at elforbruget kan svinge fra år til år, og at det især er varmebehovet, der kan variere. I miljøgodkendelsen er der krav om årlig registrering af vandforbruget på hver enkelt adresse, og vi aftalte, at dette medtages fremover.
Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Landbruget skal have en skriftlig plan for kontrol, reparation og vedligehold af husdyrbruget inkl. materiel. Følgende punkter er relevante for denne produktion: * Forsyningssystemer til vand og foder: der laves daglige registreringer i hvert hus * Varme, køle og ventilationssystemer: tjekkes hver dag * Siloer og transportudstyr: har alarmsystem * Luftrensningssystem=varmeveksler * Udstyr til drikkevand: daglig inspektion * Maskiner til udbringning af husdyrgødning: service efter behov Mht. varmevekslere, så fortalte I om hvordan disse renses og vedligeholdes. Vi aftalte, at I laver en skriftlig beskrivelse heraf og sender den til kommunen. Desuden aftalte vi, at I noterer dato for rengøring og service på varmevekslere i husopgørelsen for hvert hus.
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Husdyrbruget skal minimere tildeling af protein og fosfor, og det opfyldes ved at anvende fasefodring alt efter hvor store kyllingerne er. Indlægsedler for

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (å=årlig indberetning, t=ses på tilsyn)
	foderblandinger skal fremsendes til kommunen. Protein- og fosforindhold i blandingerne er faldende jo større kyllingerne er.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Der er vilkår til anvendelse af varmeveksler som virkemiddel til reduktion af ammoniak fra anlæggene på Vårvej 44 og Erkildstrupvej 10A, og den anvendte varmeveksler fra Big Dutchman opfylder ikke kravet om, at den skal være optaget på Miljøstyrelsens teknologiliste. Landbrugets konsulent gik i efteråret 2022 i gang med at søge om at få Big Dutchman optaget på teknologilisten, men Miljøstyrelsen oplyste juli 2023, at der ikke er en igangværende sag med Big Dutchmann varmeveksler.
Årlig indberetning til kommunen	Der skal årligt indsendes følgende informationer til kommunen (hvis kommunen ikke har fået oplysningerne i forbindelse med miljøtilsyn): 1. Logbog for miljøteknologi (dokumentation for varmeveksler jf. vilkår i revurdering af miljøgodkendelsen) 2. Dokumentation for miljøledelsessystem (husk at det skal evalueres min. 1 gang årligt) 3. Logbog for gennemførte kontroller (f.eks. foto af en husopgørelse fra hvert kyllingehus) 4. Dokumentation for overholdelse af fodringskrav (indlægsedler for foder)
Oplæringsmateriale personale (t)	Landbrugets personale har gennem fået oplæring i henhold til Bekendtgørelse om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af slagtekyllinger og rugeægproduktion til produktion af slagtekyllinger samt om uddannelse ved hold af slagtekyllinger.
Beredskabsplan (t)	I forrummet på alle staldene hænger en telefonliste benævnt Kalamitetsplan, som svarer til den telefonliste, som er i en beredskabsplan, men plan over husdyrbruget (kortbilag) mangler. Her skal bl.a. angives drænsystemer, vandkilder og spildevandskilder. I den oprindelige miljøgodkendelse fra 2010 var der en beredskabsplan (side 68-77) og nogle kort (side 80-82) over de 3 ejendomme, og disse kort kan muligvis anvendes - tjek om de skal opdateres. Til jeres orientering: Kortene er lavet af LandboNord. Miljøgodkendelsen kan downloades her https://dma.mst.dk/vis-sag/120130
Energieffektiv belysning (t)	Al belysning i både kyllingehuse og lagerhaller er udskiftet til LED i 2019
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	Strøelse foregår med lukket maskine. Foder tildeles i lukket system. Det støver ca. 1-1½ time i forbindelse med udmugning. Filtre i varmevekslerne vaskes i forbindelse med vask af kyllingehusene mellem hvert hold kyllinger. Eksternt firma vasker.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	I 'Miljøledelse 2023' står, at der er lavet aftale med Limfjordens Bioenergi om at aftage dybstrøelse. Ejer oplyste, at biogasanlægget aftager det kyllingemøg, som landbruget ikke selv skal bruge. Landbruget har 2 gyllebeholdere til modtagelse af afgasset gylle (på Vårvej 34 og Erkildstrupvej 10B)
Klima- og energitiltag*	Der er varmevekslere på alle husene, og halmfyr. Der er LED-belysning i alle kyllingehuse, maskinhus, halmlader og værksted, og fokus på energibesparelser.
Natur og biodiversitet	Fra tilsyn 2020: Har en sø med grundvand og fin natur omkring søen. Søen anvendes af folk på egnen som udflugtssted og badesø. Desuden nogle arealer, der ligger i skov.
Ressourcer og genanvendelse	Begrænset potentiale for genanvendelse på ejendommen, da foder leveres i løs vægt.

